
Uchwała Nr II/27/2002 
Rady Gminy Darłowo 

z dnia 5 grudnia 2002 roku 
 

w sprawie podatku od posiadania psów 
 
Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
2002r Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113 poz. 984), art. 14 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84. Nr 200 poz. 1683) Rada Gminy uchwala co 
nast�puje: 
 
§ 1 
1. Ustala si� nast�puj�ce stawki podatku od posiadania psów, pobieranego na 

obszarze Gminy Darłowo w 2003 r. w wysoko�ci: 
a)  od posiadania pierwszego psa   – 21,50 zł 
b)  od posiadania dwóch psów    – 26,90 zł  
c)  od posiadania trzech i wi�cej psów  – 35,00 zł 

2. Podatek pobierany jest w połowie stawek okre�lonych w ust. 1 w przypadku 
nabycia psa w drugim półroczu roku podatkowego. 

 
§ 2 
Podatek jest płatny bez wezwania podatnika w terminie do 31 marca ka�dego 
roku lub w terminie dwóch tygodni od dnia nabycia psa.  
 
§ 3 
1. Pobór podatku od posiadania psów prowadz� na terenie Gminy Darłowo 

sołtysi. 
2. Za pobór podatku sołtysowi przysługuje wynagrodzenie w wysoko�ci 10% 

sumy zainkasowanego podatku.  
 
§ 4 
1. Opodatkowaniu nie podlega posiadanie psów utrzymywanych w celach 

innych ni� zarobkowa hodowla zarodowa. 
2. Zwolnienie nie dotyczy psów ras agresywnych okre�lonych w odr�bnych 

przepisach 
 
§ 5 
Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Darłowo. 
 
§ 6 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem 1 stycznia 2003 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy 
ogłosze� Urz�du Gminy Darłowo. 


